Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Moção Nº 411/2023

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após
ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao  Presb. João Paulo
Carriel Soares, pela comemoração dos 135 anos da Igreja Presbiteriana de Tatuí.

JUSTIFICATIVA

Ao longo de mais de um século de atuação, a Igreja Presbiteriana
de Tatuí tem sido uma fonte de inspiração e esperança para a comunidade local. Seu
compromisso com valores como amor, solidariedade, respeito e compaixão tem
impactado positivamente a vida de inúmeras pessoas, proporcionando apoio espiritual e
emocional para aqueles que mais necessitam. Além disso, a igreja tem desempenhado
um papel ativo no campo social, promovendo projetos e ações voltados para o bem-estar
da sociedade como um todo. Seu engajamento em projetos sociais, assistência aos
menos favorecidos e iniciativas de fortalecimento comunitário são dignos de
reconhecimento e admiração. O trabalho realizado pela Igreja Presbiteriana de Tatuí ao
longo de 135 anos tem sido de inegável relevância para a cidade e para o país, ajudando
a moldar sua identidade, promovendo a fé e o amor ao próximo. Portanto, essa Moção
de Aplausos e Congratulações é um merecido reconhecimento do impacto positivo e
duradouro que a igreja teve na vida das pessoas de Tatuí e do Brasil ao longo de sua
história, e uma forma de celebrar a dedicação, o compromisso e o serviço exemplar
prestado pelo Presb. João Paulo Carriel Soares, secretário do conselho, e toda a
comunidade presbiteriana local. Que esses aplausos sirvam de incentivo para que
continuem a trilhar um caminho de fé e esperança, em benefício de todos os cidadãos de
Tatuí.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 04 de Agosto 2023.

MICHELI VAZ
Vereadora D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 4

48
6/

20
23

 -
 C

H
A

V
E

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: E
83

8-
E

M
5E

-1
02

Y
-2

3R
7

Câmara Municipal de Tatuí, 4 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E838EM5E102Y23R7"?chave=E838EM5E102Y23R7, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: E838-EM5E-102Y-23R7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
48

6/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

83
8-

E
M

5E
-1

02
Y

-2
3R

7

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E838EM5E102Y23R7
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E838EM5E102Y23R7
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E838EM5E102Y23R7
		2023-08-04T12:55:42-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura